

|   | PRESUPUESTO   | EJECUCIÓN     | % DE EJECUCIÓN |
|---|---------------|---------------|----------------|
| <b>I-INGRESOS CORRIENTES</b>  | 66.032.067,00 | 41.571.464,16 | 62,96%         |
| De Origen Municipal   | 21.547.400,00 | 11.522.774,40 | 53,48%         |
| De Origen Provincial  | 6.411.685,00  | 6.034.168,84  | 94,11%         |
| De Origen Nacional  | 37.620.726,00 | 22.662.748,45 | 60,24%         |
| Rentas de la Propiedad  | -             | 903.601,47    | 100,00%        |
| Transferencias Corrientes (Aportes No Reintegrables)                        | 452.256,00    | 448.171,00    | 99,10%         |
| <b>II- GASTOS CORRIENTES</b>  | 51.883.025,00 | 30.507.866,62 | 58,80%         |
| Personal  | 28.324.000,00 | 16.408.992,25 | 57,93%         |
| Bienes de Consumo   | 7.085.000,00  | 2.948.017,47  | 41,61%         |
| Servicios No Personales   | 13.920.000,00 | 10.597.722,19 | 76,13%         |
| Rentas de la Propiedad (Intereses y gastos de la deuda)                     | 1.525,00      | 613,42        | 40,22%         |
| Transferencias Corrientes   | 2.552.500,00  | 552.521,29    | 21,65%         |
| Otros Gastos Corrientes   | -             | -             | 0,00%          |
| <b>III- RESULTADO ECONÓMICO PRIMARIOS (I - II EXCLUYENDO INT. DE DEUDA)</b> | 14.150.567,00 | 11.064.210,96 |                |
| <b>IV- RESULTADO ECONÓMICO (I - II)</b>                                     | 14.149.042,00 | 11.063.597,54 |                |
| <b>V- INGRESOS DE CAPITAL</b>   | 3.724.825,00  | 1.748.235,40  | 46,93%         |
| Recursos Propios de Capital   | -             | -             | 0,00%          |
| Transferencias de Capital   | 3.704.825,00  | 1.665.584,40  | 44,96%         |
| Otros Ingresos de Capital   | 20.000,00     | 82.651,00     | 413,26%        |
| <b>VI- GASTOS DE CAPITAL</b>  | 17.850.000,00 | 9.246.627,82  | 51,80%         |
| Bienes de Capital   | 2.200.000,00  | 1.231.544,83  | 55,98%         |
| Trabajos Públicos   | 14.650.000,00 | 7.972.521,21  | 54,42%         |
| Transferencias de Capital   | 1.000.000,00  | 42.561,78     | 4,26%          |
| Otros Gastos de Capital   | -             | -             | 0,00%          |
| <b>VII- INGRESOS TOTALES (I+V)</b>  | 69.756.892,00 | 43.319.699,56 |                |
| <b>VIII- GASTOS TOTALES (II+VI)</b>   | 69.733.025,00 | 39.754.494,44 |                |
| <b>IX- RESULTADO FINANCIERO (VII- VIII)</b>                                 | 23.867,00     | 3.565.205,12  |                |
| <b>X- FUENTES FINANCIERAS</b>   | -             | -             |                |
| Disminución de la Inversión Financiera                                      | -             | -             |                |
| Venta de Títulos y Valores  | -             | -             |                |
| Disminución de Otros Activos Financieros (Plazo Fijo, Caja y Bancos)        | -             | -             |                |
| Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos                         | -             | -             |                |
| Uso del Crédito   | -             | -             |                |
| Otros Pasivos (Incremento de Deuda Flotante)                                | -             | -             |                |
| <b>XI- APLICACIONES FINANCIERAS</b>   | 23.867,00     | 3.565.205,12  |                |
| Inversión Financiera  | -             | 3.553.271,80  |                |
| Amortización Deuda y Disminución Otros Pasivos                              | 23.867,00     | 11.933,32     |                |
| <b>XII- RESULTADO FINAL</b>   | -             | -0,00         |                |

| <b>INDICADORES DE RECURSOS</b>                 |        |
|--|--------|
| Ingresos Propios /Ingresos Totales             | 28,69% |
| Ingresos de Coparticipación / Ingresos Totales | 66,24% |
| <b>INDICADORES DE GASTOS</b>                   |        |
| Gasto de Personal / Ingresos Totales           | 37,88% |
| Transferencias / Gastos Totales                | 1,50%  |
| Gastos de Inversión / Gastos Totales           | 23,26% |
| <b>INDICADORES DE ENDEUDAMIENTO</b>            |        |
| Servicios de Deuda / Recursos Corrientes       | 0,00%  |
| Servicios de Deuda / Recursos no Afectados     | 0,00%  |

DISPONIBILIDAD AL 31/07/2018

|                         |               |
|-------------------------|---------------|
| RECURSOS SIN AFECTACIÓN | 12.724.769,47 |
| RECURSOS CON AFECTACIÓN | 1.021.179,61  |